



ASSISTÊNCIA TÉCNICA SYSTEM

SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA



☎ 85 99197.5210 / 85 99608.7491
Rua Felipe Sampaio, N° 195, Centro, Itapajé/CE

PROPONENTE: J. R. BRAGA PEREIRA - ME

CNPJ: 10.348.898/0001-47

ENDEREÇO: RUA FELIPE SAMPAIO 195, CENTRO, ITAPAJE/CE

FONE: 85 991975210

CNPJ N°: 10.348.898/0001-47

EMAIL: joseromulobraga@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO, AG: 0719-6 CC: 0014058-9 J R BRAGA PEREIRA ME

FISCÃO PRESENCIAL N° 04.26.02/2019-SRP

A PREGOEIRA;

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

LOTE 1 - SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT		VR TOTAL	
1	BPA- I BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL-Dados individualizado(DI) Fisioterapia - Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fs., Ap: 75 gr.	BLOCO	8	RB SYSTEM	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos
2	BPA- I BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL-Dados individualizado(DI) Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fs., Ap: 75 gr.	BLOCO	8	RB SYSTEM	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos
3	BPA-BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fs. Ap: 75 gr.	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
4	RECEITUARIO COMUM - 15 CM X 21 CM Especificação: Tamanho 15 x 21 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fs. Ap: 75 gr.	BLOCO	9000	RB SYSTEM	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 20.700,00	vinte mil, setecentos e trinta reais
5	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, Especificação: Tamanho 15 x 21 cm, carbonada em duas vias, impressão preta, frente, bloco com 100 fs, Ap: 75 gr	BLOCO	6000	RB SYSTEM	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 25.800,00	vinte e cinco mil, oitocentos reais
6	CENSO DE FEBRE AMARELA E DENGUE Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fs. Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
7	RECEITUÁRIO AZUL B1 Especificação: Tamanho 10 x 24 cm, impressão preta, frente, bloco com 50 fs. Papel na cor azul, Ap: 75 gr	BLOCO	1000	RB SYSTEM	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
8	ETIQUETA DE LABORATÓRIO Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, impressão preta, frente, Bloco com 100 fs. Ap: papel adesivo 40 gr.	BLOCO	100	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais

01/09



9	ACOMPANHAMENTO DOS CASOS DE HANSENÍASE Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr	BLOCO	5	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 27,50	sete e setenta e cinco centavos
10	BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE, Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, impressão, preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
11	BOLETIM MENSAL DAS ATIV. DE CONT DA TUBERCULOSE Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, frente e verso, bloco c/ 100 fls. Ap: 75 gr	BLOCO	15	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
12	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA PFA Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	30	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
13	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA-SARAMPO E RUBÉOLA Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	30	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
14	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS, Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls. Ap: 75 gr.	BLOCO	30	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
15	NOTIFICAÇÃO POSITIVA NEGATIVA SEMANAL Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls. Ap: 75 gr	BLOCO	30	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
16	PLANILHA NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr.	BLOCO	30	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
17	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE ÓBITO Especificação: Tamanho 20 x 29 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	30	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
18	PLANILHA DE NOT. DE ÓBITO/MULHERES EM IDADE FÉRTIL Especificação: Tamanho 20 x 29 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr.	BLOCO	15	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
19	REGISTRO DE SINTOMÁTICO RESPIRATÓRIO MENSAL Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	15	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
20	FICHA DE ATENDIMENTO - TESTE RÁPIDO. Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	15	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
21	CONSOLIDADO DAS ATIVIDADES EDUCATIVAS POR ACS. Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	15	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
22	PLANILHA MENSAL DAS ATIVIDADES DE TESTE RÁPIDO, Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
23	NOTIFICAÇÃO DE ÓBITO PELO ACS. Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	20	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
24	NOTIFICAÇÃO DE NASCIDO VIVOS PELO ACS. Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	60	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais

02/09



25	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE E FEBRE CHIKUNGUNYA (Sistema de Informação de agravos de notificação - SINAN. Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	15	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
26	INQUÉRITO DE ÓBITO. Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	20	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
27	MOVIMENTAÇÃO DE DOENÇAS DIARREICAS. Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	20	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
28	AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E CONTROLE DO TRACOMA - FICHA 1. Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente E VERSO, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	20	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
29	FICHA DE LEVAN. DE QUART., CASAS DE DEP. POSITIVOS Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	BLOCO	20	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
30	FORMULARIO DIARIO DE ATIVIDADES - FPCDCH-01. Especificação: Tamanho 14 x 21 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	BLOCO	30	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
31	REGISTRO DIARIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL. Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	BLOCO	200	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
32	FICHA DE VIGILÂNCIA ENTOMOLOGICO-ARMADILHAS. Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
33	FICHA DE BOLETIM DIÁRIO DO LIRA. Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls. Ap: 75 gr.	BLOCO	20	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
34	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. Tamanho 10x15 cm, impressão preta, frente. Papel 40kg	UNIDADE	6000	RB SYSTEM	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 600,00	seiscientos reais
35	CARTÃO DA GESTANTE Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, frente e verso. Papel 60 Kg.	UNIDADE	2000	RB SYSTEM	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
36	CRONOGRAMA DE TRABALHO Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls. Ap: 75 gr	BLOCO	20	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
37	FICHA DE REFERÊNCIA EXTERNA EM 03 VIAS Especificação: Tamanho 21 x 29 cm, impressão preta, frente, em 03 vias carbonada, bloco c/100 fls. Ap: 75 gr.	BLOCO	2000	RB SYSTEM	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 24.400,00	vinte e quatro mil, quatrocentos reais
38	FICHA DE REFERENCIA INTERNA, Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls. Ap: 75 gr	BLOCO	1000	RB SYSTEM	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 6.200,00	seis mil, duzentos reais
39	FICHA DE REG. DE ATIV. DIÁRIA DO AGENTE Especificação: Tamanho 30 x20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls. Ap: 75 gr	BLOCO	30	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
40	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls. Ap: 75 gr.	BLOCO	2000	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 11.000,00	onze mil reais
41	FOLHA DE FREQUÊNCIA MENSAL Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls. Ap: 75 gr	BLOCO	44	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 242,00	duzentos e quarenta e dois reais

03/09 P C P R



42	MAPA DE PRODUÇÃO DA PREV. DE CÂNCER Especificação: Tamanho 2 x 29 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	50	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
43	MAPA DE PRODUÇÃO MÉDICA, Especificação: Tamanho 30 x 20cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	300	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
44	PERINATAL-AMBULATÓRIO Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls.Ap:75 gr	BLOCO	2000	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 11.000,00	onze mil reais
45	PLANILHAS DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS Especificação: Tamanho 20 x 29 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	30	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
46	SSA 2- RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMP.DAS FAM.NA ÁREA/EQUIPE Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	BLOCO	50	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
47	SAÚDE DIA E NOITE-PRONTO ATENDIMENTO Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, frente, blocos com 100fls.Ap:75 gr	BLOCO	500	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
48	E-SUS: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls, Ap: 75 gr	BLOCO	2000	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 11.000,00	onze mil reais
49	E-SUS: FICHA DE PROCEDIMENTOS Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls, Ap: 75 gr	BLOCO	400	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
50	E-SUS: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	700	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
51	E-SUS FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR Especificação: Tamanho 29 x 20cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	1000	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
52	E-SUS FICHA DE VISITA DOMICILIAR Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls, Ap: 75 gr	BLOCO	1000	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
53	E-SUS: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/ 100fls, Ap: 75 gr	BLOCO	100	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
54	E-SUS: FICHA DE ATEND.ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls, Ap: 75 gr	BLOCO	300	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
55	E-SUS: FICHA DE CADASTRO E ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL DO SISVAN. Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls, Ap: 75 gr	BLOCO	500	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
56	E-SUS: MARCADORES DE CONSUMO ALIMENAR. Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100fls, Ap: 75 gr	BLOCO	500	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
57	PMA2. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
58	FICHA D-NASF. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	5	RB SYSTEM	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 27,50	cinco reais e cinquenta centavos

04/09 [Handwritten signatures]

59	FICHA D - ENFERMEIRO. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
60	FICHA D - MÉDICO. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
61	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO - SAÚDE MENTAL. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	50	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
62	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	2000	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 11.000,00	onze mil reais
63	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	300	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
64	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	100	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
65	RELAÇÃO DE PEDIDOS CITOPATOLÓGICOS. REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	100	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
66	REQUISIÇÃO DE VACINAS Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
67	MOVIMENTAÇÃO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
68	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, verso e frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	20	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
69	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS BCG. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente e verso, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
70	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS HEPATITE B Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
71	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS HEPATITE A Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
72	BOLETIM DE DOSES APLICADAS ROTAVÍRUS Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
73	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS PNEUMOCÓCICA - 10 VALENTE Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
74	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS POLIOMELITE-VIP/VOP. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
75	BOLETIM DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL-SARA/CAXU/RUBE Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais



05/09 [Handwritten signature]



76	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE DTP-DIF/TETA /COQUE Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
77	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DUPLA ADULTO-DIF/TETA Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
78	BOLETIM DE DOSES APLICADAS HPV QUADRIVALENTE - FEMININO Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
79	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DTPA Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
80	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TETRA VIRAL-SARA/CAXU/RUBE/VARICELA Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
81	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS PENTAVALENTE. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
82	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE VIRAL Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
83	PEDIDO E CONTROLE DE IMUNOS MENSAL Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	BLOCO	8	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
84	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
85	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
86	MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
87	DEMANDA VACINADA DE OUTRO MUNICÍPIO.Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr	BLOCO	8	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
88	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - MENINO. Especificação. Tamanho 21 x 24 cm, duas dobras, colorido, frente e verso, dobrado e vincado. Papel 40kg, Ap: 125 gr	UNIDADE	1000	RB SYSTEM	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
89	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - MENINA. Especificação. Tamanho 21 x 24 cm, duas dobras, colorido, frente e verso, dobrado e vincado. Papel 40kg, Ap: 125 gr	UNIDADE	1000	RB SYSTEM	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
90	CARTÃO DE VACINAÇÃO. Especificação. Tamanho 21 x 7,5 cm, duas dobras, preto, frente e verso, dobrado e vincado. Papel 40kg, Ap: 125 gr	UNIDADE	2000	RB SYSTEM	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais

06/09

91	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - MENINGOCÓCICA C. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fs. Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
92	FICHA DE PRATELEIRA Especificação: Tamanho 20 x 13 cm, impressão preta, frente e verso, papel 40 kg.	UNIDADE	2000	RB SYSTEM	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
93	LAUDO DE INSP. CARBONADO EM 04 VIAS-20 X 30 CM, Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, frente, sendo: 1° via cor branca, 2° cor verde, 3° cor azul e 4° cor amarela. Todas as vias com numeração fornecida pela VISA do Município, bloco c/100 fis. Laudo de inspeção Carbonado, Ap: 75 gr	BLOCO	100	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
94	RELATÓRIO DE APURAÇÃO DE DENÚNCIA CARBONADO Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco com 100fs. Em 03 (três) vias: 1° na cor branca, 2° verde e a 3° amarela, Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
95	AUTO DE INFRAÇÃO. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fs. Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
96	BOLETIM DE RECLAMAÇÃO. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco c/100fs. Ap: 75 gr	BLOCO	10	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
97	ADESIVO P/ PARA -BRISA (INTERNA) 15 CM X 7 CM Especificação: Adesivo para para- brisa (colagem interna) Retangular 15 x 7 cm.	BLOCO	200	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
98	AGENDA EM PAPEL RECICLADO C/ ARAME DUPLO Especificação: Agenda em papel reciclado, com arame duplo. Contendo capa em tecido, com símbolo do Cerest em baixo relevo. Contra- Capa esfarecedora sobre o Cerest, com impressão colorida. Dados pessoais, calendário, telefone de emergência, calendário profissional do Ceará, com no mínimo 100 fs.	UNIDADE	2000	RB SYSTEM	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
99	CALENDÁRIO C/ 12 LÂMINAS, 143 X 100 MM - CEREST Especificação: Calendário com 12 lâminas medindo 143 x 100 mm, papel couchê 150 gr. E suporte em papel cartão triplex 300 gr. Acabamento em duplo anel. O calendário contém os dias do mês de um lado e informes do Cerest do outro lado.	UNIDADE	1000	RB SYSTEM	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
100	CERTIFICADOS IMPRESSOS EM COLORIDO - 60 KG, A4. Especificação: Em papel reciclado 60 kg, tamanho a4.	UNIDADE	500	RB SYSTEM	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
101	APOSTILA P/ CAPACITAÇÃO, C/100 FOLHAS Especificação: Impressão de apostila para capacitações em papel reciclado com impressão colorida, contendo fotos, encadernada com arame. Capa em papel 60 kg plastificada. Contendo 100 folhas, tamanho 21 x 30 cm	UNIDADE	500	RB SYSTEM	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
102	APOSTILA P/ CAPACITAÇÃO C/50 FOLHAS Especificação: Impressão de apostila para capacitações, em papel reciclado com impressão colorida, contendo fotos, encadernada com arame. Capa em papel 60 kg plastificada. Contendo 50 folhas	UNIDADE	400	RB SYSTEM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais



07/09



103	PASTA DE PAPELÃO PLÁST. C/ ELÁSTICO Especificação: Pasta de papelão plastificado com elástico. Personalizada com arte do Cerest. Ap: 125 gr	UNIDADE	2000	RB SYSTEM	R\$ 3,00	três reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais	
104	PASTA DE PAPELÃO PLAST. S/ ELÁSTICO - Especificação: Pasta de papelão plastificado sem elástico. Personalizada com arte do Cerest. Ap: 125 gr	UNIDADE	4000	RB SYSTEM	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais	
105	FOLDER EDUCATIVO Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, duas dobras, colorido, frente e verso, dobrado e vincado com acabamento, em papel couchê, Ap: 125 gr	UNIDADE	12000	RB SYSTEM	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais	
106	FOLDERS Especificação: Tamanho: 15 x 21 cm, impressão colorida, frente e verso, papel couchê, dobrado e refileado	UNIDADE	12000	RB SYSTEM	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais	
107	JORNALZINHO Especificação: Tamanho 29,7 x 42 cm, impressão a laser colorida, frente e verso, com 04 páginas em papel couchê Ap: 125 gr	UNIDADE	6000	RB SYSTEM	R\$ 3,00	três reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	
108	CARTAZES PAPEL COUCHÊ 30 KG - 30 CM X 60 CM Especificação: Tamanho 30 x 60 cm, impressão colorida, frente. Adesivado nas bordas contendo informações diversas. Papel 30 kg.	UNIDADE	700	RB SYSTEM	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
109	POST IT DE PAPEL RECICLADO - Especificação: Tamanho 10 cm x 12 cm. Personalizado com arte do Cerest. Auto - colante no verso	UNIDADE	1000	RB SYSTEM	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais	
								R\$ 245.262,80	duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
LOTE 2 - SERVIÇOS DE PERSONALIZAÇÃO									
110	SACOLA MOCHILA EM TNT, 27 CM X 33 CM - Especificação: Tamanho 27 cm x 33 cm. Com cadarço lateral personalizada.	UNIDADE	2000	RB SYSTEM	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	
111	SACOLINHA DE CAMBIO EM TNT - TAM. 20 CM X 30 CM Especificação: Tamanho 20 cm x 30 cm, em TNT.	UNIDADE	1000	RB SYSTEM	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 10.300,00	dez mil, trezentos reais	
112	SQUEZEE CAPACIDADE P/500 ML Especificação: De plástico com orientações impressas na própria garrafa em colorido.	UNIDADE	3000	RB SYSTEM	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 18.600,00	dezoito mil, seiscentos reais	
113	CAMISAS PERSONALIZADA para Projetos Secretaria de Saúde. Especificação: Camisa Branca com manga, 100% poliester, com sublimação em várias cores na frente, verso e/ou mangas tamanho (P, M, G, ou GG)	UNIDADE	3000	RB SYSTEM	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 59.700,00	cinquenta e nove mil, setecentas reais	
								R\$ 115.600,00	cento e quinze mil, seiscentos reais

Valor da Proposta: R\$ 360.862,80

trezentos e sessenta mil oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08/09

PROPONENTE: J. R. BRAGA PEREIRA - ME
ENDEREÇO: RUA FELIPE SAMPAIO 195, CENTRO, ITAPAJÉ/CE
FONE: 85 991975210
CNPJ Nº: 10.348.898/0001-47
EMAIL: joseromulobraga@gmail.com
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 NOVENTA DIAS
DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO, AG: 0719-6 CC: 0014058-9 J R BRAGA PEREIRA ME
DATA: ITAPAJÉ 27/05/2019



J. R. Braga Pereira

Sr. JOSÉ RÔMULO BRAGA PEREIRA

J.R. BRAGA PEREIRA ME
CNPJ: 10.348.898/0001-47
RUA FELIPE SAMPAIO, 195
CENTRO - ITAPAJÉ - CEARÁ
CEP: 62.600-000

CARTÓRIO ZÉLIA MOTA 1º OFÍCIO DE ITAPAJÉ
RUA FELIPE SAMPAIO, 208-CENTRO
Reconheço (SEM SIGNATURA) a firma de JOSÉ
RÔMULO BRAGA PEREIRA CONFERIDO
DOU PE Itapajé-Ceará 27/05/2019
CAROLINE GOMES MOTA



VALIDO SOMENTE
COM O SELO DE
AUTENTICIDADE

Cartório Zélia Mota
1º Ofício - Itapajé-CE

09/09
[Handwritten signatures and initials]